CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO DE URGÊNCIA

Requer  urgência  para  o  Projeto  de  Lei
Complementar nº  150/2020,  de  autoria  do
Deputado Guilherme Derrite.

Senhor Presidente,

Nos termos do Art. 155, do Regimento Interno, requer-se URGÊNCIA para o

Projeto de Lei Complementar nº 150, de 2020, de autoria do Deputado Guilherme Derrite,

que elenca exceções à aplicabilidade do art. 8º, inciso IX, da Lei Complementar n° 173, de

27 de maio de 2020 (Programa Federativo de Enfrentamento ao Coronavírus), a fim de que

seja  incluído o mais brevemente possível na Ordem do Dia do Plenário da Câmara dos

Deputados.

                Sala de Sessões, 3 de março de 2021.

        Guilherme Derrite

         Deputado Federal – PP/SP

*C
D2

16
00

65
39

00
0*

Do
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r G
ui

lh
er

m
e

De
rr

ite
 (P

P/
SP

),
at

ra
vé

s
do

 p
on

to
 S

DR
_5

63
44

, e
 (v

er
 ro

l a
ne

xo
),

na
 fo

rm
a

do
 a

rt
. 1

02
, §

 1
º,

 d
o

RI
CD

 c
/c

 o
 a

rt
. 2

º,
 d

o
At

o
da

 M
es

a
n.

 8
0

de
 2

01
6.

RE
Q

 n
.3

71
/2

02
1

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
3/

03
/2

02
1

20
:2

1
- M

es
a

Requerimento de Urgência (Art. 155 do RICD)
(Do Sr. Guilherme Derrite)

Requer urgência para o Projeto

de Lei Complementar nº 150/2020, de

autoria do Deputado Guilherme Derrite.

Assinaram eletronicamente o documento CD216006539000, nesta ordem:

 1  Dep. Guilherme Derrite (PP/SP)

 2  Dep. Major Fabiana (PSL/RJ)

 3  Dep. Hugo Motta (REPUBLIC/PB) - LÍDER do Bloco PSL, PL, PP, PSD, MDB, PSDB,

REPUBLICANOS, DEM, SOLIDARIEDADE, PROS, PTB, PODE, PSC, AVANTE,

PATRIOTA *-(P_5027)

* Chancela eletrônica do(a) deputado(a), nos termos de delegação regulamentada no Ato da mesa n. 25 de 2015.

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

Do
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r G
ui

lh
er

m
e

De
rr

ite
 (P

P/
SP

),
at

ra
vé

s
do

 p
on

to
 S

DR
_5

63
44

, e
 (v

er
 ro

l a
ne

xo
),

na
 fo

rm
a

do
 a

rt
. 1

02
, §

 1
º,

 d
o

RI
CD

 c
/c

 o
 a

rt
. 2

º,
 d

o
At

o
da

 M
es

a
n.

 8
0

de
 2

01
6.

RE
Q

 n
.3

71
/2

02
1

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
3/

03
/2

02
1

20
:2

1
- M

es
a